Forma appellatōis tal ē. Ego
sanctē bononiensis ecclie ep̄us te p̄-
sbiterū rollādū capellanū ecclie s̄a-
cte apollinaris ad aplicam sedem
quā appellasti ab obseruacōne mei
iudicij h̄ijs ap̄lis dimitto. Forma
vero appellacōnis h̄ ē. Ego
adelmus sanctē regine ecclie mimi-
ster scz indignus sentiēs me p̄ḡua-
ri a dño gualtero scē rauēnatis ec-
clesie archiepo romanā sedē appel-
lo et apostolos peto. si vero post da-
tā sniam appellare voluerit. h̄ic erit
ei mod9 appelladi. Ego. a. s. r. e.
m. l. indign9. oia sniam dñi gual-

Quis ex pluribus hac legē intelligit quidā qñ crimina sūt an-
nexa. ut. ff. de mino. etiā si. h̄ hoc ē falsum. q̄ n̄ p̄t q̄s simul accu-
sari de criminibz pluribz descendētibz ex eodē facto. C. de accu. qui de
crimine. verū est ab vno sec9 si a diuisis. Item si ex diuisis factis possit
etiā ab vno. q. viij. libelloz. h̄ hoc intelligit qñ minor pena p̄iudicat
maiori. vel dic q̄ si maior pena in se includat miorē ut de p̄sico pris-

uacōne officij tūc
defertur etiā pena
in minori. alias se-
cus. nam satis est
si punitur maiori
pena ar. ad h̄ xx.
ij. q. v. relegētes
Propter que
dam. sententiā ḡ
p̄ pte tenz. p̄ pte
nō tenet. ut. ff. de
mino. ec. C. d. trāf
act. si ex falsis. ex
de p̄ben. di. l̄cūs. i.
extra de testis. rāz
nūci9. et. c. rāpnal
dus. h̄ sentētia ar-
bitri nō p̄t. p̄ pte
tenere et. p̄ pte n̄
tenere. ff. de arbi-
diem. quidam ha-
bent qualē. p. l. §.
sed et si. l. z. otariū
inueitur extra de
arbitri. cū tpe. h̄
tñ scial q̄ rez plu-
ralitas nō fac plu-
res sententias licz
secus sit aliqñ i s̄i-
pulatōne. ff. d. v.
ob. q̄ dr. et. ff. fa-
mili. h̄erē. in hoc
iudicō. ff. de exhi-
ben. celsus. §. Itē
celsus. p̄babilit̄
dici p̄t q̄ tot sen-
tētie sūt quot sūt
articuli exp̄si. vt
ar. l. ff. d. v. obli-

teri sanctē rauennatis ecclesie ar-
chiepi iniuste in me latā p̄die kal-
marci. ano incarnacōis dñi. M. cl-
xi. iudic. iij. ro. se app. et ap̄los pe-
to. Si aut vnus vel duo p pluribz
appellare voluerint sic appellabunt

Ego. g. et. p. iudici id ē defenso-
res canōicoz scē. b. e. sentiētes nos
p̄ḡuari oia sententiā rē. rōnam se-
sedem appellamus et ap̄los postu-
lamus. h̄ diuisemodi appellacōes
in scriptis fieri debēt. Ad iudici-
um aut alterius fidei catholico n̄ li-
ciet appellāe. Vñ in cart. d. ci.
iij. Excoicē catholice q̄ cām suā

Infidelium omittit iudicio.
Catholicus qui causam suam
sue iustā siue iniustā ad iudicium
alterius fidei iudicis puocat excō-
municetur. Notandum vero est
q̄ quidā iudices sūt a quib9 appel-
lare nō oportet. Vñ i d. ci. mileui

tanolegij A qbus iudicis
Iudicib9 q̄s b9 puocai n̄ lz.

scire. B. suiora. quib si sūt equalia idē creto r̄ sic patet h̄ q̄ magis
C. Gra. dignū trahit ad se min9 dignū. si. ex. d. o. ec. q̄ in dubijs.

Forma appellatōis. ante sententiā.

Sindici. p̄nt ḡ duo esse sindici vel pcuratores ut h̄ r̄ ex de testi-
in sup. et ex de co. et oia. cū dilecti. et ex de snia et re iud. cū 7 et a.
melior. tñ erit oia d̄cō occupātis ut. ff. de pcur. pluribz ar. tñ oē. ff. de
admissi. rati. tu. decreto. in fi. r. ff. de pcur. si q̄s. tu dicas q̄ bñ p̄t
esse plures pcuratores. sed tñ vnus agit causam. q̄ si ambo agerēt
forte qd vnus ocederet alter negaret. imo et si plures sūt q̄ agunt
om̄es debent ostituerē vnū pcuratorē ne cā sp̄gatur in plures aduer-
sarios. vt. ff. famil. h̄erē. si familie. ff. de edil. edic. q̄ si nolit. §. si plu-
res. melius potes distinguere q̄ si plures sūt rei qui oueniūt om̄es
tenētur dare vnū pcuratorē ne causā sp̄gatur in plures aduersarios
h̄ si plures sūt illi qui oueniūt aliquē nō h̄nt necesse dare vnū pcur-
atorē sic distinguit lex. ff. iudicati. solui iam tñ. §. vl. io. h̄. tñ dixit
q̄ plures pcuratores p̄nt simul agē. sic notauit i distictōibz suis. b.

Militemo. c. lxi. dicit. h̄ q̄ h̄c ē fallā l̄ā q̄ non sūt tot āni q̄t
liber iste fuit opositus. fuit em̄ editus vocēte iacob bononiē. in legi-
bus et alexandro in theologia qui postea fuit papa alexan. iij. et hoc
fuit anno. d. m. e. l. ut ex cronica patet. et volūt appellacō libell9

Si aut vnus. si plures dēnati sūt appellatōis oim nomina
otinebit. sed si vnus ex pluribz ē odenatus si vnū in libello non ex-
pressit ei nocebit. ut. ff. e. scio. quesitū. lat sufficit si dicat. a pello

In septis. si corā iudice appel-
. ff. e. l. ij. si appellat sine iudi-
ce tūc scribat quis et a quo oia quē appellat et a qua sententiā. ff.
e. l. i. in fi. Iō vidē si a grauamine appellat. ex. e. cordi.

Catholicus. alterius fidei. in libello em̄ sūt interdita officia pu-
blica. C. de iudeis. l. vl. xvij. q. iij. ostituit.

Excoimunicetur. nisi sub rege sint infideli. vt paulus qui appella-
uit ad cesarē. xxiij. q. i. patet. x. di. si in adiutoriū. xi. q. iij. iulian9 az-
postata. si ostenisti in iudicē aliquē ppter iniquitatē p̄sonē n̄

Iudicibz. potes appellare. ut h̄. et extra d. of. dele. sup. qōs
nū. sed ab iniqua sententiā potes appellare. q̄ lz reprobare dicta. sed
nō p̄sonā. ut. iij. q. iij. si quis testibz. vnde appellatur si vocauit l̄t̄z
gatores ad inonestum locum. ff. de ar. si cū dies. §. si arbiter. vel ad

piculofu locu extra d ap ex pte i dicas q nisi remota sit appella
tio bñ appellat a iudicib de oñi ofensu electis nisi sint electi vt ar
bitri ut ff de ap ex ofensu vel etiã si sūt arbitri tales qui electi sūt
ex necessitate q a talibz appellatur ut C de iud l vl Item scias q
duo sunt gñia arbitroru quidã sūt arbitri arbitratz q oponūt inter
ptes et taliu arbitriu si est miqñ e reducẽdu ad arbitriu boni viri ut

ff p socio si soci
etate s arbitriu
illoz qui eligũt
sub pena lz sit m
iquu tamen tenet
ff e die s stare
sed a supiore po
te st retractari vt
extra de arbitris
c no sine Jte si p
colu tulit sniam lz
nõ retractetur p
appellacõne tñ re
tractatur p exce p
tionem vt ff e ti
nõ distinguemus
s cum quidẽ

Consensus se
cus in causa ecclie
fiastica criminali
vbi ofensu rei suf
ficiat vt xi q i c
ij

de arbitri
ptatem eius
rei de qua est obi
narius iudex pt a
micabiliter cõpos
nere ut xxij q
viii si quis mem
broru i aut col
ix ut disse iud s
si vero v q ij si p
mates sed non pt
in se recipere arbi
triu fm vnã lectu
ram ut ij q vij
s tria circa finẽ
Johannes

Ordinariu fm
canones credo q
et ordinarius r de
legatus possit esse
se arbitri ordinari
us vt ex de arbi
cum tempe ex de
elc causaz vel de
legatus ex de p/
sump stras ex de
arbi cõ olim ex
tra de pben nisi r
licz nõ possit ap
pellari a sententiã
arbitri supplicari
tñ pt extra de ar
bitris non sine

Valebit is falsum est q a opromissorio nuquã appellatur siue
alias sit iudex siue non C de arbi l i et nisi expmatur q eligitur vt
arbitr tenebit ei sententiã vt iudicis vt C de iudic o iud l i r ap
pellatur vt ff qui satisfare cogũtur l arbitro Johannes

Sane a pauciori lz sit remota appellatio tñ qz tercius deest q pt
salios reuocare possz appellari ut ex de eo qui mi in pos cõ sic
in pte decisa vel intellige qñ vnus delegauit alij vices suas tñ em
ap ut extra de of del sup qõnũ

Licet in corpe canonu non e
Dlacuit questi fuerint recusando eos et j triduu alias eligendo
ij q ij offeratur C de iud l vl litan et iteo forte puim

Vicini epi forte nõ erat metro po
ciales epi supplet defectum
tropolitani Ex ofensu maxie vel iteo dicit q sine licentia eius
non pt clericus renuciare foro vt extra de fo ope si diligenti sed de
licentia epi pt adire iudicẽ ecclasticu ut extra de fo ope significaz
sti vel iteo dicit ex ofensu qz epus delegabit ei cam tñ ille non cogi
tur eam recipere qz par in parẽ nõ lz impiu r est si vi q iij si quis

Concilia casus vbi non appellat ab delegante is iteo sit epi
quia suspectus e si s e anterioru in fi b

oñis ofensus elegerit nõ liceat p
uocari. ¶ Qd de arbitris intelligẽ
dũ est iudiciũ em alij sūt ordinarij
alij sūt arbitrarij ordinarij vero sūt
qui ab aplico ut ecclastici vel ab im
patore vtpote seculares legitimaz
ptatem accipiunt Arbitrarij sūt q
nullã ptatẽ hñtes cũ ofensu litigã
tium in iudices eliguntur in quos
opromittitur vt eoz sententie ste
tur hoz alij sūt ordinarij r arbitra
rij alij arbitrarij tñ ordinarij r ar
bitrarij sūt qui legitimã ptatẽ ha
bentes ab eis eliguntur ad arbitra
dum qui nõ sūt ditioni suppositi sue
ab hñs et si vt arbitri sedeãt et nõ
vt ordinarij puilegio tñ ordinarie
dignitatis pgrauatus aliquis ap
pellare valebit. ¶ Vñ in cartõ o
ci iij legitur. **A iudicibz q eligũ
tur omni ofensu puocari nõ licet**

Sane si ex ofensu partiũ iudi
ces electi fuerint et a paucio
ri numero qõ ofstitutũ e liceat puo
cari. ¶ Jte ex ocilio mileuitano
q de epoz iudicibz q rñtur a vicinis
epis audiãt vel ab alijs ex ofensu e

Lacuit vt pñbri oꝝ adhibitis
Dpacomi vel ceteri inferiores
clerici in causis quas habuerint si
de iudicibz epoz suoz questi fue
rint vicini epi audiãt eos et inter
eos quicquid e diffiniant adhibiti
ab eis ex cõsensu epoz suoz qd si
ab eis puocandum putauerint nõ
puocetur nisi ad africana concilia
vel ad pñates puinciaꝝ suaz ad

Ep̄s ne renouetur alia est ḡ causa ap̄ q̄ p̄ncipal̄ vi q̄ iij q̄
fius. ma nõ ergo remittitur cã ab eũ a q̄ est appellatũ m̄
In finiti si s̄ petant ptes ut extra de ap̄ accepta et nisi velit
ei deferre a quo appellauit vt reuocet nõ ut cognoscat ut ex d̄ se
ex cõ p̄ tuas et ex de m̄fimonio otracto otra interdicitũ ecclie lre et
quanto frustratoria est appellatio ut ex de ap̄ cũ in ecclia

Et p̄m̄q̄ vt
nõ sit vltra duas
dicas ut in oli
imoc de sep non
nulli r si iij q̄ vi
nemimẽ ex de ap̄
e sedo requir̄ s̄
ij potulas v̄ si
partes

Autoritates
et sic vidr q̄ epus
vicine puicie obi
nario iure cognos
cat ar s c p̄xi
r sic ordinarij et
delegatũ siml po
terũt cognoscẽ d̄
causa quid iuris e
si isti dissentunt i
fina die ut i e s̄ si
plures ex de sen
et re iud c vlti

Arbitrarij n̄
lz hẽ vba habes
ff de arbi die s̄
stare nisi otra ius
sit qd p̄fertur ut
i e s̄ est aut qñ

De etiã obs
lit nisi quan
tũ ab is q̄ in alijs
causis pñt suspec
ti reculari ut ex
tra de ap̄ ad is i
principio

Si couici ar
qz otra aliqũ ex
officio suo facien
tẽ aliquid non sit
malũ p̄sumendũ
nisi quincatur xi
q̄ ij ablit et c si
ep̄s fõte ij q̄ ij
lugd ex d̄ renẽ i
pñtia ex d̄ sen
et re iud sicut ho
bie non p̄sumitur
p solo iudice nisi
is legitis ofite
re documentis ut
ex de pba qñ
Johannes